Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«30» сентября 2024 г.  № 1418

 Об итогах регионального этапа
Конкурса дополнительных
общеразвивающих программ
(региональных практик), реализуемых
в рамках мероприятия по созданию
новых мест дополнительного
образования детей федерального
проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 02.05.2024 г. № 635 «О проведении регионального этапа
Конкурса дополнительных общеразвивающих программ (региональных практик),
реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного
образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» с 1 августа по 30 сентября 2024 года состоялся региональный
этап Конкурса дополнительных общеразвивающих программ (региональных
практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест
дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 49 педагогических работников из
20 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Магнитогорский, Озерский, Трехгорный,
Чебаркульский, Челябинский городские округа и Ашинский, Брединский,
Варненский, Верхнеуральский, Еткульский, Каслинский, Катав-Ивановский,
Кизильский, Октябрьский, Увельский муниципальные районы и Коркинский
муниципальный округ.

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги регионального этапа Конкурса дополнительных

общеразвивающих программ (региональных практик), реализуемых в рамках
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» (приложение 1).

mailto:ocdod@mail.ru

2. Утвердить список победителей регионального этапа Конкурса
дополнительных общеразвивающих программ (региональных практик), реализуемых
в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
методической поддержке, образовательным программам и внедрению новых форм
дополнительного образования Тарасову В.К.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Бойцова Александра Николаевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Бычкову А.Н., Тарасовой В.К., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

 30.09.2024 г. № 1418

Информация об итогах
регионального этапа Конкурса дополнительных общеразвивающих программ

(региональных практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых
мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 02.05.2024 г. № 635 «О проведении регионального этапа
Конкурса дополнительных общеразвивающих программ (региональных практик),
реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного
образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» с 1 августа по 30 сентября 2024 года состоялся региональный
этап Конкурса дополнительных общеразвивающих программ (региональных
практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест
дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» (далее – конкурс).

Конкурс проводился в рамках реализации региональных проектов,
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта
«Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», с целью создания новых мест в образовательных
организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих
программ всех направленностей (далее – Проект).

Цель конкурса – совершенствование методического сопровождения создания
новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей посредством
демонстрации и продвижения лучших региональных образовательных практик
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.

В конкурсе приняли участие 49 педагогических работников из 20
муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Магнитогорский, Озерский, Трехгорный,
Чебаркульский, Челябинский, городские округа и Ашинский, Брединский,
Варненский, Верхнеуральский, Еткульский, Каслинский, Катав-Ивановский,
Кизильский, Октябрьский, Увельский муниципальные районы и Коркинский
муниципальный округ.

№ п/п Муниципальное образование Количество участников
1.  Верхнеуфалейский городской округ 2
2.  Златоустовский городской округ 1
3.  Карабашский городской округ 1
4.  Копейский городской округ 3
5.  Магнитогорский городской округ 1

6.  Озерский городской округ 1
7.  Трехгорный городской округ 1
8.  Чебаркульский городской округ 1
9.  Челябинский городской округ 10
10.  Ашинский муниципальный район 9
11.  Брединский муниципальный район 2
12.  Варненский муниципальный район 1
13.  Верхнеуральский муниципальный район 7
14.  Еткульский муниципальный район 3
15.  Каслинский муниципальный район 1
16.  Катав-Ивановский муниципальный район 1
17.  Коркинский муниципальный округ 1
18.  Кизильский муниципальный район 1
19.  Октябрьский муниципальный район 1
20.  Увельский муниципальный район 1

 Итого: 49

На конкурс были представлены 44 работы по шести номинациям:
«Лучшая программа естественнонаучной направленности»;
«Лучшая программа социально-гуманитарной направленности»;
«Лучшая программа художественной направленности»;
«Лучшая программа физкультурно-спортивной направленности»;
«Лучшая программа туристско-краеведческой направленности»;
«Лучшая программа технической направленности».
В состав экспертного совета вошли специалисты Министерства образования и

науки Челябинской области, ГБУ ДПО «Челябинский институт развития
образования», ГБУДО «Дом юношеского технического творчества Челябинской
области», ГБУДО «Областная детско-юношеская спортивная школа», ГБУДО
«Областной Центр дополнительного образования детей».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Центр дополнительного образования | Южный Урал».

Оргкомитет

http://ocdod74.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

 30.09.2024 г. № 1418

Список победителей
регионального этапа Конкурса дополнительных общеразвивающих программ

(региональных практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых
мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»

Номинация: «Лучшая программа естественнонаучной направленности»

1 место – Гранкова Ольга Григорьевна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»,
Верхнеуфалейский городской округ;

2 место – Артемьева Евгения Михайловна, Выдрина Наталья Владимировна,
муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского
творчества» г. Верхнеуральска, Верхнеуральский муниципальный район;

3 место – Игошина Наталья Владимировна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Коелгинская средняя общеобразовательная
школа имени дважды Героя Советского Союза С.В. Хохрякова», Еткульский
муниципальный район.

Номинация: «Лучшая программа социально-гуманитарной направленности»

1 место – Козлова Регина Сергеевна, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия имени Карла Орфа» с. Варны, Варненский муниципальный
район;

2 место – Кусочкина Елена Владимировна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской» города Аши, Ашинский
муниципальный район;

3 место – Шведов Виктор Валентинович, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
города Миньяра, Ашинский муниципальный район.

Номинация: «Лучшая программа художественной направленности»

1 место – Николаус Анна Александровна, муниципальное учреждение

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» Копейского
городского округа;

2 место – Лягаева Наталья Абрамовна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44 имени С.Ф. Бароненко»
Копейского городского округа;

3 место – Сафонова Жанна Александровна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Чебаркульский районный Центр детского
творчества», Чебаркульский городской округ.

Номинация: «Лучшая программа физкультурно-спортивной направленности»

1 место – Симонов Вячеслав Сергеевич, государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Областная детско-юношеская
спортивная школа»;

2 место – Шаталина Ирина Георгиевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города
Аши Челябинской области (с профессиональным обучением)», Ашинский
муниципальный район;

3 место – Салова Татьяна Николаевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
города Сим, Ашинский муниципальный район.

Номинация: «Лучшая программа туристско-краеведческой направленности»

1 место – Тихонова Мария Андреевна, муниципальное учреждение

дополнительного образования «Станция юных техников» Копейского городского
округа;

2 место – Юмадилова Эльвира Мухарамовна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма
и экскурсий» города Миньяра, Ашинский муниципальный район;

3 место – Сурков Александр Леонидович, Шевченко Светлана Анатольевна,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» города Миньяра, Ашинский муниципальный
район.

Номинация: «Лучшая программа технической направленности»

1 место – Сильвестрова Любовь Анатольевна, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеский
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

2 место – Малий Александр Владимирович, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» города Аши,
Ашинский муниципальный район;

3 место – Булимова Елена Анатольевна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», Трехгорный
городской округ.

		2024-09-30T15:36:50+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна